ДОГОВОР
НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО СУРДОПЕРЕВОДУ
ИНВАЛИДАМ ПО СЛУХУ, ПРОЖИВАЮЩИМ

В ГБУСО «ЛОКНЯНСКИЙ СПЕЦИАЛЬНЫЙ ДОМ-ИНТЕРНАТ»
ЛОКНЯНСКОГО РАЙОНА ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 г. Псков                                                                                                     « 10 »  января  2023 г.

       ГБУСО « Павский  дом-интернат для престарелых и инвалидов», в лице   директора  --
Жилкиной Елены Владимировны, действующего на основании Устава, именуемое в
дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и сурдопереводчик Псковского регионального
отделения ОООИ ВОГ, в лице председателя Кательницкого Сергея Викторовича,
действующего на основании Устава ОООИ ВОГ, именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий  Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В целях оказания в учреждении социальной защиты населения Псковской
области ГБУСО « Павский  дом-интернат для престарелых и инвалидов » (Заказчик), при
необходимости помощи инвалидам в сурдопереводе «Заказчик» поручает, а
«Исполнитель» принимает на себя обязательства по оказанию услуг по сурдопереводу
инвалидам по слуху, проживающих в учреждении ГБУСО « Павский  дом-интернат для
престарелых и инвалидов»  Порховского района Псковской области.

1.2. Сумма договора по выполнению услуг по сурдопереводу   составляет 1000
(одна тысяча) рублей за один час. В стоимость услуги не входят транспортные расходы и
оплачиваются отдельно.

1.3. Услуги, являющиеся предметом настоящего контракта, выполняется по
разовым заявкам «Заказчика» и за счёт средств «Заказчика».

 1.4. Временная схема и объем предоставления услуг формируется и определяется
«Заказчиком» и согласовывается с «Исполнителем».

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. «Исполнитель» обязуется:
2.1.1. Оказывать услуги по сурдопереводу   инвалидам по слуху, проживающим в

учреждении ГБУСО « Павский дом-интернат для престарелых и инвалидов »
Порховского района Псковской области;

2.1.2. Уведомлять «Заказчика» в письменной или устной форме о любых событиях,
которые могут оказать отрицательное или положительное влияние на выполнение
договора;

2.2. «Заказчик» обязуется:
2.2.1. Производить оплату услуг по сурдопереводу   по факту оказания услуг

«Исполнителем» в соответствии с Актом выполненных работ;
2.2.2. Осуществлять проверку выполненных работ по настоящему договору в

присутствии «Исполнителя»;
2.2.3. Предоставлять информацию обо всех нормативно-правовых актах и

изменениях в них, касающихся проблем инвалидов; о принимаемых решениях,
постановлениях, по проблемам   в отношении инвалидов Псковской области.

3. РАСЧЁТЫ ПО ДОГОВОРУ

3.1. Стоимость услуги по сурдопереводу за один час определяется в размере 1000

рублей. Стоимость оговорена между сторонами. В стоимость выполнения одного заказа
по сурдопереводу   засчитывается и время проезда к месту выполнения заказа,
продолжительностью до 30 минут (в черте гг. Великие Луки, Псков и Опочка) в других
населённых пунктах по фактическому времени нахождения в пути с оплатой стоимости
проездного билета.

Время, затраченное при индивидуальном обслуживании по сурдопереводу и
тифлосурдопереводу засчитывается следующим образом:

-   до 30 минут в размере 0,5 стоимости одного часа;
-   от 30 минут до 60 минут в размере стоимости одного часа.

3.2. «Исполнитель» отчитывается перед «Заказчиком» о количестве и стоимости

услуг по сурдопереводу, оказанных инвалиду по слуху   путем предоставления Акта
выполненных работ на оказание услуг по сурдопереводу (Приложение 1).

 3.3. «Заказчик» оплачивает оказанные услуги по сурдопереводу   после получения
от «Исполнителя» Акта выполненных работ на оказание услуг по сурдопереводу и
тифлосурдопереводу.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. «Исполнитель» несет ответственность за качество оказания услуг по

сурдопереводу.
4.2. В случае неоднократного некачественного выполнения работ по оказанию

услуг сурдоперевода, «Заказчик» имеет право в одностороннем порядке расторгнуть
договор с «Исполнителем».

5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Стороны установили, что споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения

настоящего договора, будут разрешаться путем переговоров, при этом каждая из сторон
принимает все меры, направленные на урегулирование спорных отношений. Не
урегулированные спорные отношения разрешаются в установленном законом порядке.

5.2. Все изменения, дополнения к договору действительны, если они оформлены в
письменной форме и подписаны обеими сторонами.

5.3. По требованию «Заказчика», «Исполнитель» производит выверку взаимных
расчётов за выполненные работы с «Заказчиком».

5.4.  Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
5.5. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах – по одному каждой из

сторон.
5.6. Приложения к договору являются неотъемлемой частью:

Приложение 1. Акт выполненных работ на оказание услуг по сурдопереводу

	Договор услуг сурдоперевода интернаты
	печать договор сурдоперевод